REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-30633/24 daté:25.11.2024

Npi - 01/378 daté: 27.11.2024

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né bazé
t& nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 27.1 1.2024, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -XI- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 27.11.2024 (e mérkur&) né ora 10:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

N& mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, dhe z.Arton Demiri. N& mbledhje ka
munguar Shkurte Mustafa, ndérsa znj.Shkurte Behluli ka dhéné doréhegje. Pérveg anétaréve té
Komitetit né mbledhje kan& marré pjesé edhe: Drejtori i DBF-sé z.Besnik Ahmeti. Nga OSBE-ja
z.Muharrem Haziri, pastaj edhe znj.Vlora Hyseni nga zyra pér Informim. Mbledhjen e hapi
Kryesuesi i Komitetit z.Bajram llazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, Konstatoi
Kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kéte mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 30.10.2024,
2. Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (pas diskutimit publik)

(OS]

Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi t& kufizuar pér periudhén 2025-28,
(pas diskutimit publik)
4. Formimi Grupit Punues pér hartimin e Planit t& punés dhe Orarit t& mbledhjeve t& KPK pér 2025,

T& ndryshme.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 30.10.2024
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété pike.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
30.10.2024.
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Pika 2

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (pas diskutim publik)
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje, Draft-rregullorja pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér
vitin 2025 ka shkuar né& diskutim publik sipas vendimit t&¢ Kuvendit. Diskutimi &shté mbajtur dhe
kemi disa propozime pér ndryshimin e sajé. Te DSHP-ja jané propozuar tarifa té reja té
pérshkallézuara pér sa u pérket kompanive Q¢ e shfrytézojné gurin si dhe pér guroret. Pastaj te
DZHE-ja lidhur me pélgimet q& jané léshuar sipas nenit 7 t& rregullores tan ikané kaluar né nivelin
qgendror, dhe kéto higen nga rregullorja. Kemi edhe propozime pér disa tarifa t& reja te DKRS-ja
lidhur me shfrytézimin e hallés sportive. Propozimet e reja pér tarifa mund ti shikoni n& draftin final
t€ rregullores pér tarifa t& cilén e keni pranuar, késhtu q€ nése ka ndonjé pyetje do t& pérpigem té
pérgjigjem.
z.Besnik Seferi: Po kérkoj njé scarim pér te palestra e sporteve, mé vjen mire q& &shté anashkalu pér
aktivitetet jopolitike. Kéto tarifa jang pér qytetarét tjeré e jo pér klubet sportive t& komunéas toné.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Nése nuk ka diskutime tjera po e vej né& votim, konstatoj Kuorumin prej
S anétaréve t& Komitetit prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -XI- pér vitin 2024, t¢ mbajtur mé: 27.11.2024,
unanimisht vendosi qé t’i rekomandon Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes qé té Aprovojé
Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025.

Pika 3
Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi t& kufizuar pér periudhén 2025-28,
(pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Me kété Strategji caktohen dhe parashihen kryerjen e shérbim,eve
me t€ shpejta dhe mé t& lehta pér personat me aftési t& kufizuar. Diskutimi public &shté mbajtur,
mir&po nuk ka ndonjé propozim konkret. Ne pretendojmé q& né vitin e par€ me startuar me 40% dhe
né vitin 2028 me e pérmbyllé komplet Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér personat me aftési t&
kufizuar. Ata persona me aftési t& kufizuar jané familjaré tané dhe ung ju rekomandoj gé ta miratoni
dhe t& ja pércillni Kuvendit rekomandimin.
z.Besnik Seferi: Faleminderit pér informatén. Kjo &shté njé Strategji q& po béhet pér here t& pare né
Komunén tone, por edhe mé gjeré. Un& kam pa njé pérkushtim dhe kam pa diskutime t& mira pér
kété Strategji. Q&llimi i késaj Strategjije &shté g& né Komunén tone t& sigurojmé njé mjedis sa mé té
pershtatshém pér personat me aftési t& kufizuar. Uné jam “Pro” dhe do ta pérkrahu, uroj gé té
implementohet né térsi kjo Strategji.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Ne jemi komuna e dyté pas Lipjanit g€ e kemi béré njé Strategji
dhe Plan t& tillé t& veprimit.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Na gézon fakti pér hartimin e késaj Strategjije, edhe pér bashképunimin
e komunés toné me komunat tjera dhe 0JQ-té lidhur me kétg Strategji. Uroj & kjo t&€ implementohet
deri n€ fund. Propozoj qé ta miratojmé njé Rekomandim pér Kuvendin. Konstatoj se né mbledhje
prezent jané 5 anétaré t& Komitetit.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -XI- pér vitin 2024, té mbajtur mé: 27.11.2024,
unanimisht vendosi qé t’i rekomandon Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Shtimes qé té miratoi
Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér personat me aftési té kufizuar pér periudhén 2025-28.
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Pika 4

Formimi Grupit Punues pér hartimin e Planit t& punés dhe Orarit t& mbledhjeve t& KPK pér 2025
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Vitin e kaluar kang qené krejt anétarét e Komitetit né& Grupin punues pér
hartimin e Planit t&¢ Punés dhe Orarin e mbledhjeve t& Komitetit. Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Rrezarté Ramadani: Pérshéndetje. Uné propozoj qé€ prap me vazhdu sikurse edhe viteve t& tjera
q¢ krejt anétarét e Komitetit me qené né grupin punues, pér hartimin e Planit t& Punés dhe Orarin e
mbledhjeve t& Komitetit.
z.Besnik Seferi: Mendoj se mé& e mira kishte me qené, qé t& gjithé anétarét e Komitetit me qené né
grupin punues.
z.Muhemat Mehmeti: Pérshéndetje. Edhe uné i pérkrahu propozimet e kolegéve, gé t& gjithe
anétarét e Komitetit me gené né grupin punues.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; E dimé q¢ disa aktivitete nuk kan& mund me u realizuar. Raportin do ta
kemi n& fund t€ vitit, dhe do ta shohim konkretisht se qka &shté realizuar e gka jo. Nése nuk ka
diskutime tjera po e vej né votim, konstatoj Kuorumin prej 5 anétaréve t€ Komitetit prezent né
mbledhje.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -XI- pér vitin 2024, té mbajtur mé: 27.11.2024,
unanimisht vendosi qé pér hartimin e Planit t& Punés dhe Orarin e mbledhjeve té Komitetit
pér Komunitete pér vitin 2025, té caktohen té gjithé anétarét e Komitetit pér Komunitete, si

vijon: z.Bajram llazi, z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezarté Ramadani,
z.Muhamet Mehmeti, dhe z.Arton Demiri.

Pika 5

T& ndryshme -
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké, uné po e njpofto) Komitetin me
njé rast g€ i &hté djegur shtépija, ky &shté Ibrahim Haliti nga Shtimia, i cili tani ka mbetur thuaja se
pa asgjé, dhe ka nevojé pér shumé gjéra edhe pér ato elementare siq jané ushgim veshmbathje dhe
strehim. Shtépia ishte ndértuar para 18 viteve.
z.Besnik Seferi: Mé vjen keq pér kété rast. Sigurisht qé organet zyrtare siq jané Policia e
Inspektorati do t& punojné gé t& dihet saktésisht arsyeja e kétijé zjarri. Mendoj se si rekomandim
duhet ti shkojé DSHMS-s& qé t& marrin informacione dhe t& sqarohet rasti.
znj.Rrezarté Ramadani: Pajtohem me Besnikun, qé ne si KPK-& nuk kemi mundési t& sqarojmé aty
dicka, dhe pajtohem pér njé rekomandim adresuar DSHMS-s&.
z.Muhamet Mehmeti: Ung i kamé telefonuar i pari pasi ka ndodhur rasti. Un& jam munduar me i
ndihmuar sa kam pas mundgsi me tesha dhe me disa libra pér fémijé, sepse u jané djegur té gjitha.
Kané pas¢ edhe léndime trupore. Uné paraprakisht kam diskutuar edhe me drejtoreshén e DSHMS-
s€, késhtu g€ edhe uné jam i pélgimit q& ta b&jmé njé rekomandim.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Pajtohem mos me dalé né teren, sepse nuk mundemi me i ndihmuar
digka konkretisht, financiarisht, por edhe un& jam pér njé rekomandim pér DSHMS-né. Gati rast t&
njejt me djegje t& shtépisé kemi pasur edhe para disa muajve né fshatin Gjyrkove.
z.Besnik Seferi: Disa pjestar t¢ Komunitetit po mendojné se ne mund t& vendosim pér t& gjitha
gjérat. Vetém uné i kam 4 kérkesa pér ndértim té shtépive. Uné jamé dakord me dalé né teren por
bashké me zyrtarét pérgjegjés. DSHMS-ja e ka pér obligim me u marré me njé ¢éshtje té tille.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Uné po e marr obligim gg ti shkruaj njé e-mail Kryetarit pér me dalé
bashké pér vizité t& kétyre familjeve.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -XI- pér vitin 2024, té mbajtur mé: 27.11.2024,
unanimisht vendosi qé t'i Rekomandon Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, qé
drejtoresha té del né vendin e ngjarjes dhe té shikon nga afér gjendjen e familjes t& Ibrahim
Halitit nga Shtimja, t€ cilit para pak ditésh ju ka shkatrruar shtépija nga zjarri, mbase kjo
familje mund té keté nevojé edhe pér gjéra elementare.
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z.Muharrem Haziri, pérfagésues nga OSBE: Pérshéndetje. Sa do q& po mundohem mos me folé,
por prap po duhet dhe faleminderit pér fjalén. Ju si Kryesues por edhe Muhameti si Zévendés
Kryesues, duhet me marré pjesé né t& gjitha mbledhjet e KKSB-s&, dhe aty me i adresuar t& gjitha
rastet me i diskutuar dhe me i trajtuar. Kte po e them per arsye se aty jané prezent gati t& gjithé
faktorét pérgjegjés. Kété problem po e kané edhe komunat tjera jo vetdm ju, sepse nuk po i
shfrytézoni kompetencat e juaja.

z.Besnik Seferi: E para qka desha ta di &shté njé scarim i shkurts pér anétaren e Komitetit Shkurte
Behlulin. Dhe e dyta meqenése jemi né prag & festave t& fendvitit, do ishte miré nj& organizim pér
ndarjen e disa dhuratave népér shkolla pér fémijét e komunitetit.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Dhuratat mendoj se nuk bén me i nda pér fémijét e komuniteteve népér
shkolla sepse mund t& duket jo mir&, me béré ndarje t€ fémijéve. Un& mé shumé kisha dashur q& mos
me u nda dhe mos me béré dallime, fémijét e komunitetve pakicé nga fémijét e komunitetit shumicé.
z.Muhamet Mehmeti: Me mujt me gjet ndonjé donator do t& ishte mirg, sepse jané shumé nxénésa
mbi 900 nxénésa q& nuk bén me i nda me dhurata.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Merrne pérsipér ti Besnik, Muhamet dhe ti Besarta pér me realizuar kété
iniciativé. Pasi q& diskutime tjera nuk kishte mbledhjen Kryesuesi e pérfundoi né ora 11:25h.

Kryesuesi i Kpmitetit

Ba:;ﬁ Hazi

.‘,.‘J, %{‘ "{L
4

W

Faqe 4 nga 4



